Müderrislik pâyesini haiz olan Abdüllâtif Efendi,
Mora'da Trepoliçe'de yerleşmiş, burada te'sis ettiği tekkenin şeyhliği
nesilden nesle intikal etmiştir.

Birçok şâir ve âlimler yetiştiren, tekke muhiti ile de Mora'da
şöhret kazanan kalabalık bir âileye mensup Samî Paşa, 1795 (1210)'de
Trepoliçe'de doğdu. 1821'de Mora'daki isyanlar, İslâmlar'ın uğradığı
tazyik, Şeyh-Necib Efendi'nin kırk gün süren esaretten sonra şehid
edilmesi bu mes'ud aileyi perişan hâle getirmiş, Necib Efendi'nin Samî
ve Bakî adındaki ikiz oğulları, küçük oğlu Hayrullah, Samî Bey'in
oğlu Abdüllâtif Subhî katl-i âmdan kurtulabilmiştir1.

(Ai les i hakkında izahat için b k . , F . Abdullah, Ahmed Hikmet Maftüoğlu, hayatı ve
san'atı, Türkiyat Mecmuası, e. I X , s. 1 v. d . ) .

2 Fevziye Abdullah

Tanzimat âzalığı, Maarif-i Umumiye nazırlığı v. b. mühim mevkı'lerde
bulunan, Birinci Meşrutiyet'in ilânında Âyan'a dahil olan Samî Paşa'nın
oğlu Sezaî, 1860 (1277)'da Taşkasab'daki konakda dünyaya geldi 2 .

Samî Paşa, X V I I I . asrın sonunda inşâ edilen ve| bir şeyhülis-
lâm'a âid Taşkasab'daki konağı satın alınca ta'mir ettirmiş, burası
devrinin ilim ve edebiyat merkezi hâlini almıştır.

Kemâl te'sirinden kurtulduktan sonra Fuzulî, Nef'î, Nedim v .b . Divan
şâirlerinin eserlerini okumuş, onların san'at değerlerini anlamağa baş
lamıştır 1 0 .

Sezai'nin Kemâl'le tanıştıkdan sonra, onsekiz yaşında neşrettiği
ye matbû eserlerinin i lk i olan Şîr adlı tiyatrosunda şahsiyetinin akis
lerini bulamayız; 1878 (1296)'de Mihran Matbaası tarafından basılan,
mukaddimesinde tiyatro nev'inin ehemmiyetinden bahsedilen bu men
sur trajedide vak'a Efganistan'da cereyan, Efgan şehzadesi Şîr ve
zatına mahsus askerlerden Rüsterh ile Husrev, zevcesi Sâibe, kız
kardeşi Nâhid, ik i cariye ve saraya mensup bir kadın kahramanlarını
teşkil eder.